

# HASŁO ŁÓDZKIE

## DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Telefon redakcji nocnej 29.

**Cena 15 groszy**

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5—6 po południu  
Sekretariat czynny od godz. 3—6 po południu.

### ROZPORZĄDZENIE.

Na podstawie art. 32 Ustawy z dnia 28 lipca 1922 r. o ordynacji wyborczej do Sejmu (Dz. U. Rz. P. № 66, poz. 590 z 1922 r.) wzywa się wszystkich właścicieli nieruchomości, położonych w obrębie miasta Łodzi, do złożenia wykazów imiennych osób obojga płci, posiadających czynne prawo wyborcze do Sejmu, a zamieszkałych w ich domach.

Każdy właściciel nieruchomości lub jego zastępca obowiązany jest zgłosić się do Komisariatu Policji Państwowej, w którego obrębie położona jest jego nieruchomość, w dniu 10 grudnia 1927 roku po odbiór właściwych formularzy i złożyć wypełnione formularze zpowrotem do tegoż Komisariatu P. za pokwitowaniem najpóźniej w dniu 12 grudnia 1927 r. do godz. 20-ej.

Wykazy powinny być sporządzone ściśle według wskazówek, podanych w formularzach, i złożone w przepisany czas.

Właściciele nieruchomości wzgl. ich zastępcy winni niezastosowania się do niniejszego Rozporządzenia, zostaną pociągnięci po odpowiedzialności karnej z art. 139 Kodeksu Karnego.

Łódź, dnia 9 grudnia 1927 roku.

Komisarz Rządu na m. Łódź  
p. o. (—) J. Strzemiński.

Prezydent m. Łodzi  
(—) Br. Ziemięcki.

*Polska na należnym miejscu...*

## WOJNY NIE BĘDZIE!...

### Marszałek Piłsudski góruje nad Ligą Narodów

Minister angielski przybył pierwszy do premiera Polski, który spożywał śniadanie z ministrem Briandem

### Polska traktowana w Genewie jako wielkie mocarstwo

GENEWA, 9.12 (AW). Sensacją dnia dzisiejszego było tutaj przybycie premiera Marszałka Piłsudskiego.

Pociąg Marszałka Piłsudskiego przybył do Genewy o godz. 12.30 w południe. Na spotkanie Marszałka wyjechał do Lozanny min. Zaleski, który zdał w czasie drogi sprawozdanie z przebiegu rozmów i z posiedzeń Ligi.

Na dworzec na powitanie Marszałka przybyły liczne tłumy, w tem poważnie reprezentowana kolonja polska w Szwajcarii. Nadto stawiła się na dworzec delegacja polska, przedstawiciele oficjalnych sfer Szwajcarii, francuski konsul generalny w Genewie De Roy, oraz liczni przedstawiciele prasy polskiej i obcej.

W momencie wysiadania Marszałka zaczęły pracować aparaty operatorów filmowych i fotografów.

Wkrótce po przybyciu do hotelu de Berges gdzie Marsz. Piłsudski zamieszkał, udał się on wraz z ministrem Zaleskim do Brianda, poczem min. Zaleski zaprosił Brianda i Marszałka Piłsudskiego na śniadanie, w którym wziął również udział przyjaciel Polski, a szef delegacji francuskiej, Paul Boncourt.

To pierwsze spotkanie z Briandem będzie mieć doniosłe znaczenie, bowiem głównym przedmiotem rozmowy były sprawy polskie, w szczególności zaś kwestja konfliktu polsko-litewskiego. Pod koniec śniadania przybył minister angielski, Austen Chamberlain.

Natychmiast po śniadaniu odbył Marszałek Piłsudski dłuższą, gdyż trającą dwie godziny, konferencję z przybyłym doń Chamberlainem.

Marszałek Piłsudski pozostanie w Genewie najprawdopodobniej do niedzieli, następnie zaś uda się do jednej z ustronnych miejscowości Szwajcarii, na kilkudniowy wypoczynek. To ostatnie nie jest jednakże jeszcze zasadniczo zdecydowane.

(Pp. Briand i Boncourt są dobrymi znajomymi Marszałka Piłsudskiego z okresu przedwojennego, gdy wszyscy trzej pracowali w socjalizmie i spotykali się na międzynarodowych zjazdach. Przyp. Red.)

#### Udział Marszałka w posiedzeniu

GENEWA, 9.12 (AW). Jutro Briand wyjdzie śniadanie, na którym zostali zaproszeni: Marszałek Piłsudski, Chamberlain, Min. Zaleski i Stresemann.

Wkrótce po tem rozpocznie się zwyczajne, otwarte posiedzenie Rady Ligi, na którym omawiana będzie sprawa konfliktu polsko-litewskiego.

Jak informują z kół delegacji polskiej, w posiedzeniu tem weźmie również czynny udział Marszałek Piłsudski.

#### Wielki autorytet Wodza Polski

BERLIN, 9.12 (AW). Korespondenci pism berlińskich z Genewy zgodnie stwierdzają iż przybycie Marszałka Piłsudskiego na obrady Ligi mieć będzie doniosłe znaczenie dla przebiegu rozmów, dotyczących spraw Polski w Lidze.

Wskazuje na to również fakt, że już w pierwszym dniu pobytu swego w Genewie Marsz. Piłsudski odbył rozmowy z przed-

### Blok rządowy z ziemianami małopolskimi

LWÓW, 9.12 (PAT). Jak donosi „Dziennik Lwowski” odbyło się wczoraj w sali ratusza ogólne zebranie ziemian Małopolski Wschodniej, zwołane w celu ustalenia stanowiska ziemian przy wyborach do ciał ustawodawczych i powołania do życia odpowiedniej komisji. Zebranie, na które przybyło około 400 osób stanęło jednomyślnie na stanowisku konsolidacji ziemiaństwa w celu przeprowadzenia jaknajwiększej ilości posłów polskich w województwach południowo-wschodnich. Referenci wypowiedzieli się bezwzględnie za współpracę z rządem, któremu państwo polskie tyle zawdzięcza. Na mocy jednomyślnej uchwały wybrano komisyję dla urzeczywistnienia tych postulatów. Zebranie trwało z przerwą obiadową od godziny 10 przed południem do 6-ej wieczorem.

### Blok polski na Kresach

ŁUCK, 9.12 (PAT). „Wyzwolenie” zgłosiło 8 b. m. akces swój do wykonawczego komitetu wyborczego porozumienia, do którego weszły już uprzednio: Partja Pracy, zw. naprawy Rzplitej i wołyńskie zrzeszenie demokratyczne.

Teatr Literacko-Art.

„GONG”

W lokalu kinoteat. „LUNA”

Pod kierownictwem Walerego Jastrzębca

Dziś i codziennie występy gościnnie

JANINY MADZIAROWNY

i BENEDYKTA HERTZA

„Precz z rozwodami!”

Wielki protest małżeński w 12 obrazach

Nela, B. Hertza, Starskiego,

Billy i Jastrzębca.

UDZIAŁ BIORĄ:

Władysława Jaśkówna, Janina Madziarówna, Janina Orlikówna Czesława Popielewska, Hanka Runowiecka, Benedykt Hertza, W. Jastrzębiec, Bołcio Kamiński, S. Laskowski, Siewański i Cz. Skonieczny oraz reszpa baletowy z primabaleriną Ireną Sobolewską i baletmistrzem Eug. Wojnarem na czele.

1) Kto się z kim rozwiódł, 2) Doktor Ralf, 3) Górą prasa, 4) Piacę i wymagam, 5) Galeria znakomitych łodzian, 6) Hołd Łodzi, 7) Trzeba żyć, 8) Zabawka murzyńska, 9) Janina Madziarówna w swoim repertuarze, 10) Prelekcja o małżeństwie, 11) Parasolki, 12) Precz z rozwodami.

Zapowiadają: Władysława Jaśkówna i B. Hertza, Reżyserował: Walery Jastrzębiec i Czesław Skonieczny. Kierownik literacki: Jerzy Nel. Kierownik muzyczny: S. Sygietyński. Baletmistrz: Eugeniusz Wojnar. Dekoracje: S. Frasak. Efekty świetlne: S. Oględzkiego.

Codziennie 2 przedstawienia o godzinie 7.45 i 10 wiecz., w soboty, niedziele i święta 3 przedstawienia o godz. 5.45, 7.45 i 10 wiecz.

wschodniem wogóle nie było mowy w Genewie.

Jeżeli jednak chodzi o uspokojenie Europy wschodniej, oświadcza dziennik, — to jest rzeczą pewną, że dzisiejsze rozmowy w Genewie przekroczyły ramy problemu, który się nazywa problemem polsko-litewskim.

#### Spotkanie z Stresemannem

GENEWA, 9.12 (PAT). Jutro odbędzie się śniadanie u ministra Brianda, na którym oprócz zaproszonego Marszałka Piłsudskiego, będą obecni przedstawiciele wielkich mocarstw, zasiadających w Radzie. W ten sposób odbędzie się jutro pierwsze spotkanie Marszałka Piłsudskiego z ministrem Stresemannem.

Według krążących wiadomości, sprawa litewska wejdzie na porządek dzienny jutrzejszego popołudniowego posiedzenia Rady Ligi, przyczem, jak tu przypuszczają, znaleziono już formułę załatwienia konfliktu, czyniącego zadość wymaganiom polskim, zmierzającym do zniesienia deklarowanego przez Litwę stanu wojennego.

#### Pomoc doraźna dla emigrantów litewskich

WARSZAWA, 9. 12. (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). W lokalu Polskiego Czerwonego Krzyża przy ulicy Mazowieckiej odbyło się onegdaj nadzwyczajne zebranie społecznego komitetu ratunkowego przy warszawskim oddziale Polskiego Czerwonego Krzyża zwołane celem zorganizowania pomocy materialnej dla emigrantów litewskich.

Na cel ten Komitet wyasygnował w formie doraźnej pomocy 2500 zł. dla emigrantów litewskich w Wilnie i 1500 zł. dla emigrantów przebywających w Grodnie.

#### Niepokój prasy niemieckiej

BERLIN, 9.12 (PAT). Wbrew różnym pogłoskom, kursującym w prasie niemieckiej, „Vossische Zeitung” stwierdza w depeszy genewskiej, że niema mowy o tem, jakoby p. Stresemann miał zawrzeć w Genewie jakąkolwiek umowę co do pewnego rodzaju Locarna wschodniego. O takim Locarnie













